
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Politologie
Studijní obor: Politologie
Akademický rok: 2015/2016
Název práce: Médiokracie – politická komunikace v době masových médií
Řešitel: Bc. Veronika Tichá
Vedoucí práce: doc. PhDr. Karel Müller, Ph.D.
Oponent: prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Veronika odvedla velmi solidní práci, kterou hodnotím jako velmi dobrou až výbornou. Vybrala si zajímavé
a společensky naléhavé téma. Práce je psána srozumitelný a kultivovaným stylem, její struktura je logická,
poznávací základna nadprůměrná. Veronika se dokázala zorientovat ve velkém množství zdrojů a její
porozumění politickým kariérám marketingově orientovaných politiků ve dvou rozdílných, avšak přeci jen
ne nepodobných kulturních kontextech, přináší v mnohém badatelsky cenné srovnání a poznatky. Práci by
bylo možné vytknout jednak slabší propojenost teoretické a empirické části. Některé pasáže první
teoretické části nemají přímou vazbu na druhou empirickou část. Další slabinou je relativní úzkost
komparativního rámce, který je zaměřen na politické biografie obou politiků. Pro hlubší porozumění
a výtěžnost komparace by bylo vhodné komparativní kritéria rozšířit také o důkladnější analýzu mediálního
prostřední v obou zemích i o širší rámec politické a stranické kultury. Veronika se důvěrně seznámila
s italským kontextem působení Berlusconiho a českým kontextem nástupu Babiše. Do rozpravy bych
proto navrhl následující otázku: Jaké hlavní podobnosti a rozdílnosti obou politických kariér vnímáte právě
na pozadí širšího kulturního, stranického a mediálního kontextu v obou zemích, a jaké z toho lze vyvodit
závěry, pokud jde o porozumění výzvám, kterým demokracie v Itálii a v Česku čelí?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 20. 1. 2016
doc. PhDr. Karel Müller, Ph.D.

vedoucí práce


